
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FB4BCD26F1C50E732BD05E0E2FC9380



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 109/2022 - RESULTADO DOS RECURSOS.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FB4BCD26F1C50E732BD05E0E2FC9380



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593-0001-07 

Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

 

 

 

 

PORTARIA/SAAE n.° 109/2022 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE – SERVIÇO DE ÁGUA E 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e  

CONSIDERANDO a natureza de entidade autárquica do SAAE Ambiental, 

criada pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas da Lei Complementar 

n.º 021/2017, com autonomia financeira, administrativa e orçamentária; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar n.º 045/2020 c/c Lei Complementar n.º 

024/2017, ambas dispondo sobre a estrutura administrativa no âmbito do SAAE. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Divulgar resultado dos recursos referente ao Processo Seletivo 

Simplificado – 001/2022 do SAAE – Serviço de Água e Saneamento Ambiental de 

Juazeiro. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE, 18 de Novembro de 2022. 

 
 

Britoaldo Alves Bessa 
Diretor-Presidente 

Decreto 224/2022 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FB4BCD26F1C50E732BD05E0E2FC9380



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

1 / 1 
 

RELÁTORIO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
PROCESSO SELETIVO – SAAE 

 

Inscrição Nome Decisão Justificativa 

1660 Gilvonete Silva de Jesus Indeferido Não possui requisitos mínimos 

2193 GILDEMAR SANTOS SILVA Deferido Nota final 2,5 

1405 JOSE ERISVALDO DE OLIVEIRA Indeferido Pontuação correta 

2511 Antônio José Rodrigues da Silva Indeferido Candidato não apresentou 
documentos comprobatórios 

de experiência 

1819 Maria Raimunda Ferreira Indeferido Sem comprovação de 
experiência 

2154 Jeamerson Ferreira Indeferido Não juntou comprovação de 
escolaridade – requisito 

minimo 

3065 ENDI FRANCINE CARVALHO MATIAS 
DOS SANTOS 

indeferido Sem documento comprobatório 
– não atinge requisitos 

minimos 

2427 Icaro Matheus Soares Matias dos Santos Indeferido Sem documento comprobatório 
– não atinge os requisitos 

mínimos 

2463 ADALBERTO RODRIGUES ALVES DE 
CARVALHO 

Indeferido Sem documento comprobatório 
– anexou apenas curriculum 

2660 Daniele dos santos Indeferido Não atende requisitos minimos 

1185 SANDRA REGINA DA SILVA PINTO Indeferido Não atende os requisitos 
mínimos 

2648 JOSÉ ANGELO BARBOSA DE SENA Indeferido NÃO ATENDE OS 
REQUISITOS MINIMOS 

2498 Samuel Evangelista de Souza Indeferido Não possui experiência na 
area correlata 

1604 Vanuzia de Jesus Silva Indeferido Não possui cursos de 
qualificação 

2177 Maria Lucimaria Monção da Silva Martins Inferido Pontuação correta 

1553 GEOVANI SILVA DE SOUSA DE JESUS Indeferido Pontuação correta 

1675 Jessica Kelly dos Santos Anjos Indeferido Pontuação correta 

2720 Deivson Marques da Anunciação Deferido Pontuação final 6.5 

3097 Karolina Alves Batista Indeferido Não possui requisitos mínimos 

1211 MÁRCIO FELIPE LIMA DE OLIVEIRA Indeferido Sem documento comprobatório 

2379 CLERISTON BARBOZA DE SOUZA Indeferido Pontuação correta 

1820 MARINALVA TIBURTINO FREIRE COSTA Indeferido Sem documento comprobatório 
– candidata anexou somente 

curriculum 

1725 ITALO BRUNO SANTOS CARMO Indeferido Pós sem conclusão não pontua 

2767 IVAN DO NASCIMENTO ARAUJO Indeferido Pontuação correta 

1473 Adelino Ferreira Lima Filho Indeferido Sem documentação 
comprobatória na area 

correlata 

2437 JOSEFA FERREIRA DA SILVA Indeferida Candidata atingiu pontuação 
máxima no quesito experiência 

1801 SILVANA DOS SANTOS indeferida Candidata atingiu pontuação 
máxima no quesito experiência 

1481 Geisiane Eduarda dos Santos Miranda Indeferida Candidata não juntou 
documento comprobatório 

1738 MEIVISON SANTOS DAS NEVES Indeferida Sem documento comprobatório 

2710 Emanuella Alves da Cruz Santos Indeferida Candidato não juntou 
documento comprobatório 

3660 VILSON GOMES PEREIRA Indeferida Candidato não juntou 
documento comprobatório 

2153 JENECLEA GOMES DOS SANTOS indeferida Candidato não juntou 
documento comprobatório 

3496 Naiza Souza dos Santos Indeferida Candidato não juntou 
documento comprobatório 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FB4BCD26F1C50E732BD05E0E2FC9380



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

1 / 1 
 

3289 CRISTIANO DIONES DE JESUS Indeferido Candidato não anexou 
comprovante de 

escolaridade- requisito 
mínimo 

3788 DAIANNE MAIARA SANTOS PEREIRA Indeferido Sem documento comprobatório 

3337 Ana Sheila de Sena Pereira Cunha Infederido Candidata pontuou o máximo 
em tempo de experiência- 

pontuação correta 

3046 Iane Gomes Dos Santos Indeferido Pontuação correta 

2675 DJAVAN DA SILVA SANTOS 
 

Indeferido Pontuação correta – candidato 
não anexou documento 

comprobatório 

1154 MARCILIO MOURA OLIVEIRA Indeferido Não atende os requisitos 
mínimos 

1016 LUCICLEIDE VIEIRA DE MELO INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO INVÁLIDA 

3442 CECÍLIA DE SOUZA SANTOS PEREIRA INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO INVÁLIDA 

1169 SAULO MOREIRA DA CRUZ INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO INVÁLIDA 

1066 FLAVIO DOS SANTOS ROCHA INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO 
DOCUMENTAL 

3572 ANDERSON ROCHA DE CARVALHO INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO DE 
EXPERIÊNCIA 

2694 ANDERSON DOS SANTOS OLIVEIRA INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO DE 
FORMAÇÃO 

1633 CARLA FELIX DE BRITO SILVA DEFERIDO NOTA FINAL - 4,5 

3486 EDIVAN DIAS DOS SANTOS INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO INVÁLIDA 

1877 ANTONIO COLOMBO PINHEIRO INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO DE 
FORMAÇÃO E 

QUALIFICAÇÃO 

3367 BALBINO DA CRUZ SILVA INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO DE 
HABILITAÇÃO 

PROFISSIONAL 

3516 LUANDERSON MACIEL NUNES INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO DE 
FORMAÇÃO E EXPERIÊNCIA 

2189 WILLIAN DIAS DOS SANTOS INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO DE 
FORMAÇÃO E EXPERIÊNCIA 

3516 LUANDERSON MACIEL NUNES INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO DE 
FORMAÇÃO E EXPERIÊNCIA 

1428 MEYRE SILVANA BORGES DOS SANTOS INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO DE 
QUALIFICAÇÃO 

1888 ALDA MOREIRA CHAVES INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO DE 
EXPERIÊNCIA SEM CURSOS 

NA ÁREA, SEM C.H. 
EXIGIDA. 

3186 JOSÉ FRANCISCO DE ARRUDA NETO INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO DE 
EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

2424 CLERISTON LIMA DOS SANTOS INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO DE 
FORMAÇÃO 

1662 ALLAN FERREIRA DANTAS INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO DE 
FORMAÇÃO, QUALIFICAÇÃO 

E EXPERIÊNCIA. 

3577 LAYSLA MIRANDA COSTA INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO DE 
FORMAÇÃO, QUALIFICAÇÃO 

E EXPERIÊNCIA 

3284 GHETER LUIZ COSTA INDEFERIDO AVALIAÇÃO CORRETA 

1706 VANUSA LUCAS RODRIGUES INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO DE 
FORMAÇÃO, QUALIFICAÇÃO 

E EXPERIÊNCIA 

2052 GILMAR BRITO CARDOSO INDEFERIDO AVALIAÇÃO CORRETA 

1879 DÊNIS MEDRADO MESQUITA INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO DE 
FORMAÇÃO, QUALIFICAÇÃO 

E EXPERIÊNCIA 

3034 EDICARLOS DA SILVA REIS INDEFERIDO AVALIAÇÃO CORRETA 

2060 FABRICIA ARAUJO DA SILVA INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO DE 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FB4BCD26F1C50E732BD05E0E2FC9380



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

1 / 1 
 

QUALIFICAÇÃO E 
EXPERIÊNCIA 

1949 GLEIDE DA SILVA INDEFERIDO AVALIAÇÃO CORRETA 

1114 DANIEL CARDOSO DOS SANTOS INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO INVÁLIDA 

1166 ITALA KAROLLINE LIMA LEÃO INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO INVÁLIDA 

2831 FRANCICLEI SOARES DE ANDRADE INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO DE 
EXPERIÊNCIA, CURSOS EM 
ÁREAS NÃO CORRELATAS 

2130 NUDREIDE ALVES FEITOZA INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO DE 
EXPERIÊNCIA, 

3618 PATRICIA FERREIRA DE SOUZA INDEFERIDO AVALIAÇÃO CORRETA 

2052 GILMAR BRITO CARDOSO INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO DE 
FORMAÇÃO, 

QUALIFICAÇÃO. 

3670 ALEXANDRE EMANUEL BOMFIM DOS 
SANTOS 

INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO DE 
EXPERIÊNCIA, CURSOS EM 
ÁREAS NÃO CORRELATAS 

3629 MARIA LIDIANA CARVALHO INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO DE 
QUALIFICAÇÃO E 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

1470 IARA EVELIN DOS SANTOS MARTINS INDEFERIDO AVALIAÇÃO CORRETA 

1561 JERRY ADRIANO DOS SANTOS SILVA FILHO INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO DE 
FORMAÇÃO, QUALIFICAÇÃO 

E EXPERIÊNCIA. 

2073 ITALO RAULINO DOS SANTOS VIEIRA INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO DE 
FORMAÇÃO, QUALIFICAÇÃO 

E EXPERIÊNCIA 

2125 RAIMUNDO NONATO CARVALHO DA 
PAIXAO 

INDEFERIDO AVALIAÇÃO CORRETA 

1489 SILVIA DA SILVA FERREIRA DEFERIDO NOTA FINAL – 8,0 

1689 MACIEL OLIVEIRA FEITOSA DEFERIDO NOTA FINAL – 4,0 

1055 Dabila Renata Rodrigues dos Reis INDEFERIDO AVALIAÇÃO CORRETA 

1114 Daniel Cardoso dos Santos INDEFERIDO AVALIAÇÃO CORRETA 

1457 Cicero pereira da Silva INDEFERIDO AUSÊNCIA DE REQUISITO 

MÍNIMO 

1479 Awiny Rodrigues dos Santos DEFERIDO NOTA FINAL: 7,5 

1492 Josival Dias de Souza      INDEFERIDO AVALIAÇÃO CORRETA 

1797 Pedro Leitão INDEFERIDO AVALIAÇÃO CORRETA 

1939 Alexsandro Almeida da Silva INDEFERIDO AVALIAÇÃO CORRETA 

1979 Geraldo de Oliveira Costa DEFERIDO NOTA FINAL: 7,0 

2068 Pabricio Vicente da Silva INDEFERIDO AUSÊNCIA DO REQUISITO 
MÍNIMO 

2093 Wallace Ramon Barbosa da Silva INDEFERIDO AVALIAÇÃO CORRETA 

2134 Hermógenes Fagner Silva Medrado DEFERIDO NOTA FINAL: 10,0 

2194 Ingrid Maiara Martins da Silva INDEFERIDO  
AUSÊNCIA DO REQUISITO 

MÍNIMO 
 

2209 Mauricio Muniz do Nascimento INDEFERIDO  
AVALIAÇÃO CORRETA 

2225 Evanilson dos Santos Silva DEFERIDO  
NOTA FINAL: 2,5 

2232 Cinthia Levi Alves Batista INDEFERIDO AVALIAÇÃO CORRETA 

2236 Nadislane Silva Cardoso dos Santos DEFERIDO  
NOTA FINAL: 6,5 

2298 Diogo Lima de Almeida INDEFERIDO  
AVALIAÇÃO CORRETA 

2301 Adailton Ferreira de Jesus INDEFERIDO  
AVALIAÇÃO CORRETA 

2305 Jamilson Maciano dos Santos DEFERIDO NOTA FINAL: 6,5 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FB4BCD26F1C50E732BD05E0E2FC9380



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

1 / 1 
 

2340 Clebermilson Evangelista INDEFERIDO AVALIAÇÃO CORRETA 

2365 Sirley Araújo de França INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO 
DOCUMENTAL 

2367 Mauricio Celestino Rodrigues INDEFERIDO AVALIAÇÃO CORRETA 

2369 Ian Lucas Cajui dos Sanntos DEFERIDO NOTA FINAL: 6,5 

2386 Josevaldo Dias de Oliveira INDEFERIDO AVALIAÇÃO CORRETA 

2412 Anny Karoliny Bispo de Araujo INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO 
DOCUMENTAL DE 

FORMAÇÃO 
SEEMQCUOAMLIPFRICOAVÇ

AÃÇOÃO 

2415 Rafaela Ferreira Côrtes Bispo INDEFERIDO DOCUMENTAL DE 
FORMAÇÃO 

SEEMQCUOAMLIPFRICOAVÇ
AÃÇOÃO 

2441 Diogo Duarte da Paixão INDEFERIDO DOCUMENTAL 

2450 Jose Leandro Lopes de Melo INDEFERIDO AVALIAÇÃO CORRETA 

2491 Regina Celis Brandão Teixeira Figueiredo INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO 
DOCUMENTAL DE 

EXPERÊNCIA E 
QUALIFICAÇÃO 

2541 Alane de Souza Bonfim DEFERIDO  
NOTA FINAL: 7,0 

2591 Esdras da Silva Sena INDEFERIDO  
AVALIAÇÃO CORRETA 

2592 Elixandro da Conceição Santos DEFERIDO  
NOTA FINAL: 6,5 

2674 Nilzeane Cardoso Silva dos Santos INDEFERIDO  
AVALIAÇÃO CORRETA 

2678 Nilziene Silva Cardoso dos Santos INDEFERIDO  
AUSÊNCIA DE REQUISITO 

MÍNIMO 

2732 Vitor leonardo santos barbosa 

bomfim 

INDEFERIDO AVALIAÇÃO CORRETA 

2875 Josemario Anderson Oliveira dos Santos INDEFERIDO AVALIAÇÃO CORRETA 

2954 Elias Ferreira de Sena Neto INDEFERIDO AVALIAÇÃO CORRETA 

3001 Joroelson da Silva Carvalho INDEFERIDO AUSÊNCIA DE REQUISITO 
MÍNIMO 

3034 Edicarlos da Silva Reis INDEFERIDO AVALIAÇÃO CORRETA 

 
3186 

José Francisco de Arruda Neto  
INDEFERIDO 

 
AVALIAÇÃO CORRETA 

3214 Ronivaldo Crisostomo da Silva DEFERIDO NOTA FINAL: 10,0 

3720 Carlos Jose Leite Filho DEFERIDO NOTA FINAL: 6,5 

3729 José Aparecido de Oliveira INDEFERIDO AVALIAÇÃO CORRETA 

3736 Ricardo Ribeiro dos Santos Junior DEFERIDO NOTA FINAL: 6,0 

 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FB4BCD26F1C50E732BD05E0E2FC9380


		2022-11-18T16:20:17-0300




